
  

Fahrplan Sommerkirchweih 2024 
Von Freitag, 05. Juli bis Sonntag, 14. Juli 2024 bietet die Herzo Bäder- und Verkehrs-GmbH anlässlich der 

Sommerkirchweih Pendelbusse an. 
Diese werden halbstündlich von der Haltestelle „Realschule/Hans-Maier-Str.“  aus die einzelnen Haltestellen anfahren. 

 

Der Fahrpreis beträgt je Fahrt für: 

                                 Erwachsene 1,00 Euro 
                                 Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 0,50 Euro 
                                 Kinder bis 6 Jahre (Mitnahme nur in Begleitung Erwachsener) zahlen keinen Fahrpreis. 
 

VGN-Fahrausweise und das Deutschlandticket sind nicht als Fahrausweis gültig! 
 
Abfahrten halbstündlich: 
Freitag, 05. Juli                     ab 18.00 Uhr halbstündlich bis 1.00 Uhr 
Freitag, 12. Juli                     ab 19.00 Uhr halbstündlich bis 1.00 Uhr 
Samstag                                ab 18.00 Uhr halbstündlich bis 1.00 Uhr 
Sonntag                                 ab 14.00 Uhr halbstündlich bis 23.00 Uhr 
Montag bis Donnerstag       ab 19.00 Uhr halbstündlich bis 0.30 Uhr 
 

Fahrplan 
Linie 1                                                                           Fr            Fr           Sa         Mo - Do   Sonntag 

                                                                                                  05. Juli      12. Juli 
Abfahrt Realschule/Hans-Maier-Straße 18.00 19.00 18.00 19.00 14.00 

Hauptendorf, Ortsmitte 18.04 19.04 18.04 19.04 14.04 

Herzogenaurach, Hauptendorfer Straße  18.05 19.05 18.05 19.05 14.05 

Niederndorf, Am Behälterberg (stadteinwärts) 18.08 19.08 18.08 19.08 14.08 

Niederndorf, St.-Josefs-Kirche 18.11 19.11 18.11 19.11 14.11 

Niederndorf, Montessori-Schule 18.15 19.15 18.15 19.15 14.15 

Herzogenaurach, Martin-Luther-Platz 18.18 19.18 18.18 19.18 14.18 

Herzogenaurach, Einkaufszentrum Ost 18.21 19.21 18.21 19.21 14.21 

Herzogenaurach, Wydhösselstraße 18.23 19.23 18.23 19.23 14.23 

Herzogenaurach, Ankunft Realschule/Hans-Maier-Straße 18.26 19.26 18.26 19.26 14.26 

Letzte Rückfahrt ab Realschule/Hans-Maier-Straße 1.00 1.00 1.00 0.30 23.00 

                                                             
 

Linie 2 

     

Abfahrt Realschule/Hans-Maier-Straße 18.00 19.00 18.00 19.00 14.00 

Herzogenaurach, Kolbstraße 18.04 19.04 18.04 19.04 14.04 

Herzogenaurach, Münchener Straße (Wartehäuschen) 18.05 19.05 18.05 19.05 14.05 

Haundorf, Haundorfer Straße 18.08 19.08 18.08 19.08 14.08 

Beutelsdorf  18.10 19.10 18.10 19.10 14.10 

Hammerbach, Hammerbacher Straße  18.14 19.14 18.14 19.14 14.14 

Hammerbach, Zusatzhaltestelle beim Holz-Wartehäuschen  
Blumenstraße 

18.15 19.15 18.15 19.15 14.15 

Welkenbach, Holzäcker Straße 18.17 19.17 18.17 19.17 14.17 

Herzogenaurach, Atlantis  18.20 19.20 18.20 19.20 14.20 

Herzogenaurach, An der Bieg 18.22 19.22 18.22 19.22 14.22 

Herzogenaurach, Ankunft Realschule 18.26 19.26 18.26 19.26 14.26 

Letzte Rückfahrt ab Realschule/Hans-Maier-Straße 1.00 1.00 1.00 0.30 23.00 

 
 
Linie 3 

     

Abfahrt Realschule/ Hans-Maier-Straße 18.00 19.00 18.00 19.00 14.00 

Herzogenaurach, Orffstraße 18.02 
 

19.02 
 

18.02 
 

19.02 
 

14.02 

Herzogenaurach, Paul-Lincke-Straße 18.03 19.03 18.03 
 

19.03 
 

14.03 

Steinbach  18.05 19.05 18.05 19.05 14.05 
 Burgstall, Abzw. Steinbach 18.07 19.07 18.07 19.07 14.07 
 Tuchenbach, Zusatzhaltestelle in der Herzogenauracher Str. 18.09 19.09 18.09 19.09 14.09 
 Zweifelsheim, Zweifelsheim  18.13 19.13 18.13 19.13 14.13 

Zweifelsheim, Puschendorfer Straße (nahe Poppenhof) 18.14 19.14 18.14 19.14 14.14 

Höfen 18.15 19.15 18.15 19.15 14.15 

Dondörflein 18.17 19.17 18.17 19.17 14.17 
 Herzogenaurach, Festplatz 18.22 19.22 18.22 19.22 14.22 

Herzogenaurach, Ankunft Realschule/ Hans-Maier-Straße  18.24 19.24 18.24 19.24 14.24 

Letzte Rückfahrt ab Realschule/ Hans-Maier-Straße 1.00 1.00 1.00 
0 

0.30 23.00 
0  


